APÊNDICE N.º 54 — II SÉRIE — N.º 77 — 20 de Abril de 200570

CAPÍTULO VII

Disposições finais e transitórias

Artigo 39.º

Regime supletivo

Aos procedimentos do concurso para atribuição das licenças são
aplicáveis, subsidiariamente e com as necessárias adaptações, as
normas dos concursos para aquisição de bens e serviços.

Artigo 40.º

Regime transitório

1 — A instalação de taxímetros, dispositivos luminosos e dis-
tintivos identificadores de licença previstos no n.º 1 do artigo 32.º
deste Regulamento, de acordo com o estabelecido no artigo 42.º
do Decreto-Lei n.º 251/98, de 11 de Agosto, alterado pela Decre-
to-Lei n.º 41/2003, de 11 de Março, e na Portaria n.º 277-A/99,
de 15 de Abril, alterada pela Portaria n.º 2/2004, de 5 de Janeiro,
deve ser efectuada até 31 de Dezembro de 2004.

2 — O início da contagem de preços através de taxímetro terá
início simultaneamente em todas as localidades do município, dentro
do prazo referido no número anterior e de acordo com a calenda-
rização a fixar por despacho do director-geral de Transportes Ter-
restres.

3 — O serviço a quilómetro, previsto no artigo 27.º do Decre-
to n.º 37 272, de 31 de Dezembro de 1948, mantém-se em vigor
até que seja cumprido o estabelecido nos números anteriores.

Artigo 41.º

Norma revogatória

São revogadas todas as disposições regulamentares aplicáveis ao
transporte de táxi que contrariem o presente Regulamento.

Artigo 42.º

Entrada em vigor

O presente Regulamento entra em vigor 30 dias após a sua pu-
blicação.

O presente Regulamento foi aprovado pela Câmara Municipal
na reunião realizada em 3 de Novembro de 1999.

Aprovado pela Assembleia Municipal na sessão realizada em 6
de Dezembro de 1999 (6.ª reunião de 3 de Janeiro de 2000).

Foi alterado por deliberação de 21 de Novembro de 2001 da
Câmara Municipal e de 21 de Janeiro de 2003 da Assembleia Mu-
nicipal.

ANEXO

Locais de estacionamento

(mapa a que se refere o artigo 8.º, n.º 1)

Freguesia
Área onde é autorizado

Lotaçãoo estacionamento

Barão de São João ..Rua de Francisco da Silva Rijo ... 1 lugar.

Bensafrim ................Estrada Nacional n.º 120......... 2 lugares.

Luz ........................... Largo da República ................... 3 lugares.

Odiáxere .................. Largo da Liberdade ................... 3 lugares.

São Sebastião ........... Avenida dos Descobrimentos .... 12 lugares.
Estação dos caminhos-de-ferro 3 lugares.
Rodoviária Nacional ................. 5 lugares.
Mercado de Santo Amaro ........ 1 lugar.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.º 2557/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos
previstos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local
pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público
que, de acordo com o despacho do vereador com poderes dele-
gados pelo presidente desta Câmara Municipal, datado de 9 de
Fevereiro de 2005, foram renovados, por mais seis meses, os
contratos de trabalho a termo certo, celebrados com as seguin-
tes trabalhadoras:

Alexandra Rocha Viegas — auxiliar técnico de educação, índice 199,
pelo prazo de seis meses, com data do contrato de 11 de Se-
tembro de 2003.

Ana Maria Luz Sousa Silva — auxiliar técnico de educação, índice 199,
pelo prazo de seis meses, com data do contrato de 11 de Se-
tembro de 2003.

Dora Cristina Santos Assunção Silva — auxiliar técnico de educa-
ção, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data do contra-
to de 11 de Setembro de 2003.

Emília Oliveira Pereira Silva Bota — auxiliar técnico de educa-
ção, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data do contra-
to de 11 de Setembro de 2003.

Maria Ascensão Caleia Ramos — auxiliar técnico de educação, ín-
dice 199, pelo prazo de seis meses, com data do contrato de
11 de Setembro de 2003.

Maria Helena Guerreiro Clara Aleixo — auxiliar técnico de educa-
ção, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data do contra-
to de 11 de Setembro de 2003.

Maria Leonor Coelho Guerreiro — auxiliar técnico de educação,
índice 199, pelo prazo de seis meses, com data do contrato de
11 de Setembro de 2003.

Maria Piedade Joaquina Pereira — auxiliar técnico de educação,
índice 199, pelo prazo de seis meses, com data do contrato de
11 de Setembro de 2003.

Marta Isabel Pires Teresa Guerreiro — auxiliar técnico de educa-
ção, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data do contra-
to de 11 de Setembro de 2003.

Micaela Raposo Mestre — auxiliar técnico de educação, índice 199,
pelo prazo de seis meses, com data do contrato de 11 de Se-
tembro de 2003.

Sílvia Maria Rita Vieira — auxiliar técnico de educação, índice 199,
pelo prazo de seis meses, com data do contrato de 11 de Se-
tembro de 2003.

Susana Miguel Sousa— auxiliar técnico de educação, índice 199,
pelo prazo de seis meses, com data do contrato de 11 de Se-
tembro de 2003.

Verónica Cristina Correia Sancadas — auxiliar técnico de educa-
ção, índice 199, pelo prazo de seis meses, com data do contra-
to de 11 de Setembro de 2003.

Hélia Maria Alves Silva — animador sócio-cultural, índice 199, pelo
prazo de seis meses, com data do contrato de 11 de Setembro
de 2003.

Lina Maria Inácio Guia — animador sócio-cultural, índice 199, pelo
prazo de seis meses, com data do contrato de 11 de Setembro
de 2003

Sónia Cristina Santos Simões — animador sócio-cultural, índice 199,
pelo prazo de seis meses, com data do contrato de 11 de Se-
tembro de 2003.

14 de Março de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

CÂMARA MUNICIPAL DA LOUSÃ

Aviso n.º 2558/2005 (2.ª série) — AP.  — A fim de dar cum-
primento ao disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99,
de 2 de Março, torna-se público o mapa relativo às adjudicações
de obras públicas efectuadas no ano de 2004.

10 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Fernando
dos Santos Carvalho.